

**LT "G. Meniuc",
str.Albișoara, mun. Chișinău**

(denumirea obiectivului)

Deviz in suma de 632 746,21 Lei
Coordonat
AntreprenorDeviz in suma de 632 746,21 Lei
Confirmat
Beneficiar

" " 2020

" " 2020

DEVIZ - OFERTA
Lucrări de reparație a coridoarelor**Valoarea de deviz 632 746,21 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Lucrari de reparație generala a coridorului et. III-IV				
		Capitolul 1.1. Pereti				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	654,00	7,55 7,02	4 937,70 4 591,08
2	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare	m2	654,00	9,85 3,64	6 441,25 2 380,56
3	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	654,00	43,04 31,72	28 148,55 20 744,88
4	CF51B k=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k=3	m2	654,00	25,53 18,72	16 695,05 12 242,88
5	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	654,00	10,08 5,20	6 592,97 3 400,80
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	654,00	2,20 0,78	1 438,15 510,12
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	654,00	18,43 14,30	12 051,33 9 352,20
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	654,00	2,20	1 438,15

1	2	3	4	5	6	7
					0,78	510,12
9	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta" - inclusiv si deschisuri la usi	m2	358,40	52,29 17,68	18 739,23 6 336,51
10	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu plaster de marmura color la pereti - inclusiv si deschisuri la usi	m2	358,40	70,19 31,72	25 154,73 11 368,45
Total Capitolul 1.1. Pereti						121 637,11
Capitolul 1.2. Tavan.						
11	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	607,00	168,90 57,20	102 519,26 34 720,40
12	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie (la tavane Armstrong)	buc	60,00	32,33 5,72	1 939,50 343,20
Total Capitolul 1.2. Tavan.						104 458,76
Capitolul 1.3. Tavan-Grinda						
13	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	960,00	7,55 7,02	7 248,00 6 739,20
14	CK18C	Montarea coltar la deschisuri 20x20 mm din aluminiu	m	1 600,00	10,59 6,76	16 942,00 10 816,00
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	960,00	2,20 0,78	2 111,04 748,80
16	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	960,00	51,11 39,78	49 066,66 38 188,80
17	CF53B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) k=2	m2	960,00	20,66 16,12	19 837,82 15 475,20
18	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	960,00	10,08 5,20	9 677,76 4 992,00
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Sheetrock" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	960,00	26,76 14,30	25 690,39 13 728,00
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	960,00	22,77 14,30	21 855,36 13 728,00

1	2	3	4	5	6	7
Total Capitolul 1.3. Tavan-Grinda						152 429,03
		Capitolul 1.4. Deschisuri la usi si ferestre				
21	CK18C	Montarea coltar la deschisuri 20x20 mm din aluminiu	m	335,00	10,59 6,76	3 547,23 2 264,60
22	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2	134,00	53,24 25,77	7 134,52 3 452,64
23	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	134,00	10,08 5,20	1 350,85 696,80
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	134,00	2,20 0,78	294,67 104,52
25	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	134,00	18,43 14,30	2 469,23 1 916,20
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	134,00	2,20 0,78	294,67 104,52
27	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - deschisuri la geamuri	m2	71,20	26,44 17,94	1 882,24 1 277,33
Total Capitolul 1.4. Deschisuri la usi si ferestre						16 973,41
		Capitolul 1.5. Sistemul de incalzire				
28	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	25,00	4,16 4,16	104,00 104,00
29	RpIB01B	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane unite si sectiune eliptica, pentru functionarea cu apa calda - Se exclude resursul - radiatoare din fonta	m2	25,00	31,58 26,52	789,50 663,00
30	IC40D	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri cu expandare, pe zid de beton	buc	16,00	13,06 7,80	209,04 124,80
Total Capitolul 1.5. Sistemul de incalzire						1 102,54
Total			Lei		396 600,85	
Asigurari sociala si medicala			22,50 %		49 865,76	

1	2	3	4	5	6	7
		Transport		4,00 %		6 966,83
		Cheltuieli directe		100,00 +		453 433,44
		Cheltuieli de regie		1,00 %		4 534,33
		Total		100,00 +		457 967,78
		Beneficiu		1,00 %		4 579,68
Total Capitolul 1. Lucrari de reparatie generala a coridorului et. III-IV						462 547,46
Capitolul 2. Lucrari electrice						
31	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	82,00	5,72 5,72	469,04 469,04
32	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	2,00	1,56 1,56	3,12 3,12
33	RpEG03A	Montarea tablourilor de distributie format panou, dulap, celula sau pupitru, gata echipate, avind greutatea pina la 150 kg (costul tabloului electric este inclus in Cap. 3)	buc	4,00	395,38 254,02	1 581,54 1 016,08
34	RpEE14D	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu tip cumpana - simbol 0146	buc	15,00	41,42 11,44	621,35 171,60
35	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat la tavane tip Armstrong OPL/S ECO LED 32W	buc	82,00	314,96 28,60	25 826,56 2 345,20
36	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m	570,00	22,50 17,42	12 824,89 9 929,40
37	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m	630,00	17,50 8,84	11 023,85 5 569,20
38	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	10,00	123,52 40,56	1 235,21 405,60
39	RpEJ05A	Incercari, verificari electrice si reglari la cabluri de energie electrica pina la 1 kW	buc	16,00	44,00 6,50	704,00 104,00
40	RpEJ06C	Incercari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat	buc	82,00	30,37 16,12	2 490,34 1 321,84
Total						Lei 56 779,89
Asigurari sociala si medicala						22,50 % 4 800,39
Transport						4,00 % 1 393,32
Cheltuieli directe						100,00 + 62 973,61
Cheltuieli de regie						2,00 % 426,70

1	2	3	4	5	6	7	
		Total	100,00 +		63 400,31		
		Beneficiu	1,00 %		634,00		
		Total Capitolul 2. Lucrari electrice				63 607,61	
		Capitolul 3. Utilaj					
41	Pret de piata	Tablou electric, gata echipat	buc	4,00	280,00	1 120,00	
					0,00	0,00	
		Total	Lei		1 120,00		
		Cheltuieli de depozitare	1,20 %		13,44		
		Total Capitolul 3. Utilaj				1 133,44	

Total	Lei	527 288,51
TVA	20,00 %	105 457,70

Total deviz: 632 746,21

Intocmit

Iurie RECEAN

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)